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samlede finanslov og tage et positivt ansvar for 
udviklingen i Danmark, er Dansk Folkeparti re- 
geringens støtteparti og parlamentariske grund- 
lag. Sådan er det, præcis på samme måde som 
det før valget var Enhedslisten, der var den da- 
værende regerings parlamentariske grundlag. 

Jeg vil blot sige, og det er måske en kvittering 
til hr. Morten Helveg Petersen, at vi med interes- 
se har noteret os den opblødning med hensyn til 
skattestoppet, som Det Radikale Venstre er kom- 
met med. 

Så vil jeg slutte af med hr. Ole Vagn Christen- 
sen: Det er altså en fattig gave, når man kigger 
på de småbeløb, hr. Ole Vagn Christensen næv- 
ner. De løber op til 125 mio. kr., som gives ud til 
gaver, men regningen er samtidig en øget belast- 
ning for erhvervslivet på over 1,5 mia. kr. Det, ' 
erhvervslivet har brug for, er stabile rammer og 
ikke flere skatter, og det er den holdning, jeg 
møder i Lind, Karstoft og Bøvlingbjerg. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg har jo fornøjelsen af at sidde ved siden af hr. 
Morten Helveg Petersen her i Folketingssalen, 
og jeg vil bare oplyse over for Folketinget, at det 
holdt særdeles hårdt at få ham til at lade være 
med at synge fra talerstolen. Han er. en meget 
stor fan af Jodle-Birge. 

Men ellers vil jeg sige om det, hr. Morten Hel- 
veg Petersen var oppe og sige noget om før, 
nemlig spørgsmålet om de mange forlig, der er 
indgået, at jeg har det fuldstændig på samme 
måde som hr. Morten Helveg Petersen. Når man 
ser på de mange forlig og de økonomiske reali- 
teter i dem, er der jo ikke så meget at komme ef- 
ter endda, selv om vi da fra Kristeligt Folkepar- 
tis side er glade for, at vi også på den måde har 
kunnet være med i en del aftaler om finanslo- 
ven. Men på bundlinjen må man sige, at det, 
som det er lykkedes for regeringen at komme 
igennem med i forbindelse med dette års finans- 
lovforhandlinger, er det, jeg vil kalde kreativ 
blokpolitik. Kreativiteten har været stor for at 
opfinde et antal forlig, som kunne få det til at se 
mere bredt ud. 

Men den måde, man har skruet det sammen 
på, har jo også betydet, at der har været en ræk- 
ke emner, der ikke har været diskuteret. F.eks. 
lagde vi fra Kristeligt Folkepartis side megen 
vægt på, at der skulle diskuteres kvalitet i dagin- 
stitutionerne, for vi synes, det er et stort pro- 
blem, at vores børn i virkeligheden ikke nyder 
de samme rettigheder som f.eks. burhøns og 

slagtesvin gør i dag, når det gælder om at få or- 
dentlige fysiske omgivelser. Er det et tema, som 
Venstre ikke finder, det er nødvendigt at disku- 
tere, eller synes man bare, at det skal tages op 
ved en anden lejlighed? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Der står intet som helst i Folketingets forret- 
ningsorden om, at det ikke er tilladt at synge fra 
talerstolen, så det vil helt være overladt til for- 
manden at afgøre, om det er det. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg kan jo kun glæde mig over, som Enhedsli- 
stens sager bliver diskuteret fra talerstolen i dag: 
Den Sociale Pensionsfond og de multinationale 
selskaber. Men jeg synes alligevel, der mangler 
en, og det er nordsøolien, som også har været 
med i spillet de seneste dage. 

Kl. 9.55 
Det er sådan, at regeringen vil finansiere de 

forskellige løft rundtomkring ved .at lave ned- 
skæringer på uddannelse og efteruddannelse, 
på overførselsindkomster, på ulandsbistand, på 
miljø, på arbejdsmiljø og alt det andet, vi ellers 
har hørt, siden regeringen kom til magten. I En- 
hedslisten har vi derimod hele tiden ment, at 
forbedringerne skal finansieres af dem, der har 
mest. 

Hr. Kristian Jensen forarges over, at Socialde- 
mokratiet er blevet klogere og har fået øjnene op 
for, at den linje, Enhedslisten altid har lagt, må- 
ske rent faktisk er den bedste. Jeg synes, det ville 
pynte, hvis Venstre også fik øjnene op for det 
kæmpeproblem, der ligger i, at der ligger mil- 
liardindtægter i nordsøolien, uden at de bliver 
beskattet, og der ligger milliarder og svømmer 
rundt hos de multinationale selskaber, uden at 
de bliver beskattet. I nogle tilfælde er det på 
grund af ulovlig transfer pricing, men for nogles 
vedkommende også fordi loven simpelt hen 
ikke er tilstrækkelig. En ordentlig beskatning 
kunne finansiere markante velfærdsydelser. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Hr. Kristian Jensen har et par gange måttet for- 
søge at forsvare regeringens politik på uddan- 
nelsesområdet, herunder VUC-centrene; men 
det er jo en underlig spindoktorstrategi, Venstre 
har her. Først kommer man med et rigtig grimt 
lovforslag, og så trækker man en lille smule af 


